

## **Konu-1: Yerli Kömür Piyasasının Dengelenmesi İçin Talep Edilen Destekler Hk. Bilgi Notu** **Sayın Bakanımıza arz,**

Ülkemizde yerli kömür üretiminin artırılması öncelikle pazar payı ve fiyatının istikrarına dayanmaktadır. Fiyat istikrarını ise maliyetler belirlemektedir. Dünyada yaşanan pandemi ve sonrasında Ukrayna-Rusya krizi kömüre dünya ölçeğinde talebi artırmış ancak sonrasında Amerika ve Avrupa birliğinin Rusya Federasyonuna uyguladığı yaptırımlar Rus kömürünün ülkemizde yoğun bir şekilde kullanılmasına neden olmuştur. Dünya piyasa fiyatlarının altında ülkemize gelen Rus kömürü yerli üretimi sekteye uğratmaya başlamıştır. Türkiye olarak ithal kömüre son 5 yılda 30 milyar dolar para harcanmıştır. Ayrıca Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından 2021/19 sayılı Genelge ile kükürt oranı yüzde 3'e kadar olan kömürün ithalatına izin verilmiştir. İthal kömürde kükürt oranının yüzde 3 seviyesine çıkması ithal kömür fiyatını yüzde 20 oranında aşağıya çekmekte ve yerli kömürün ithal kömürle rekabet şansını ortadan kaldırarak iç piyasanın baskılanmasına sebep olmaktadır. Kuru bazda kükürt oranı yüzde 3 olan kömürleri hiçbir Avrupa ülkesi ve Dünya ülkeleri kullanmamaktadır. Diğer taraftan kömür üretim maliyetinin ana unsurlarından olan işçilik ve akaryakıtta son dönemde gelen aşırı zamların etkisi ile yerli kömür üreticilerinin Rus kömürleri ile rekabet etme şansını ortadan kaldırmaktadır. Ayrıca yeraltı destek ödemeleri 31.12.2023 itibarıyla son bulmuştur. Ülkemizde 45.000-50.000 kişinin üzerinde doğrudan ve TÜİK rakamlarına göre 4 kat dolaylı istihdamın sağlandığı, 10 milyar dolar dolayında yatırım yapıldığı ve en önemlisi ülkemiz cari açığını doğrudan azaltıcı etkiye sahip kömür sektörünün ayakta kalabilmesi ve ithal kömürle rekabet edebilmesi için Türkiye Kömür Üreticileri Derneği olarak Hükümetimizden destek beklemekteyiz.

### **1-İthal Kömürden Vergi Alınması**

Malumları olduğu üzere yerli üretimin teşvik edilmesi ve yerli üreticinin korunması amacıyla Ticaret Bakanlığımızca bir takım ithalat politikası önlemleri uygulamakta, ülkemizde üretilen bir ürünün muadilinin yurtdışından ithal edilmesi durumunda ilave vergilendirme yapılmaktadır. Dünyada da birçok ülkede ithal ürüne karşı vergi uygulaması politikası mevcuttur. Ancak ülkemizde enerji sektöründe kullanılmaya uygun değerlere sahip yerli kömür üretilmesine rağmen, Türkiye'ye giren ithal kömür üzerinde ithalatı kısıtlayıcı bir önlem uygulanmamaktadır. Bu kapsamda yerli üreticinin korunması amacı ile ithal kömürden vergi alınması hususunun değerlendirilmesinde fayda görülmektedir

### **2-İthal Kömüre Fon Konulması**

Yerli üreticilerin korunması amacı ile ithal kömür fiyatının belirli bir değer altına düştüğü dönemlerde uygulanmakta olan kömür ithalatının sınırlandırılması uygulamasının yeniden gündeme alınmasında fayda görülmektedir. 2017 yılında 70 dolar/ton seviyesinde belirlenen referans kıymetin, günümüzde 120-130 dolar/ton baz alınarak tekrar uygulanmaya başlanabileceği değerlendirilmektedir.

### **3-İthal Kömür Santrallerinin Yerli Kömür Kullanmaları Karşılığında Desteklenmeleri**

İthal kömür santrallerinin yerli kömür ile üretecekleri elektrik enerjisinin daha yüksek fiyattan alınarak, yerli kömür kullanımının desteklenmesi uygulamasının yeniden hayat geçirilmesinde fayda görülmektedir. Ülkemizde geçmiş dönemde başarı ile uygulanan bu yöntemle ithal kömür santral işletmecilerinin de sıcak baktığı bilinmektedir.

### **4-Petrokok İthalatına Yerli Kömür Kullanmaları Karşılığında İzin Verilmesi**

Ülkemizde çimento, alçı ve kireç gibi inşaat malzemelerinin üretiminin yapıldığı sanayi tesislerinde petrokok kullanımına izin verilmiştir. Ancak bilindiği üzere petrokok özü itibarıyla yüksek karbon salınımına sahip petrol atığı olduğundan çevreye oldukça zararlıdır. Bu kapsamda ülkemizde üretilen petrokokun kullanımına izin verilecekse de ithalatının zorlaştırılmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir. Petrokokun yüksek kalorisinin düşük kalorili yerli kömürler ile paçal yapılarak hem zararlı etkilerinin azaltılabileceği hem de yerli kömür sektörünün büyümesi bu kapsamda yerli kömürün teşvik edilmesi amacıyla ithal petrokok kullanan işletmelere yerli kömür kullanımının zorunlu hale getirilebileceği en azından kullanılan petrokokun üçte biri oranında yerli kömür kullanılması zorunlu hale getirilebileceği değerlendirilmektedir.

Konuyu takdir ve tensiplerinize arz ederiz.

### **5-Açıkocak Madencilerinin Yakıtta Uygulanan ÖTV'den muaf Tutulması:**

Açıkocak kömür üretim maliyetleri ciddi anlamda artış gösterirken kömür fiyatlarındaki azalış madencilik sektörünün sürdürülebilirliğini etkilemiştir. Bu kapsamda enerji arz güvenliğinin sağlanması ve enerjide dışa bağımlılığın azaltılması amacıyla açıkocak madenciliğinde önemli bir gider kalemi olan akaryakıt üzerindeki litre başına alınan ÖTV'den üreticilerin muaf tutulmasını talep etmekteyiz.